PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOAQ DO PAU D’ ALHO
Paco Municipal “Olivio Rigotto”

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 — Insc. Est. 641.053.034.111
Av. Evaristo Cavalheri, 281-CEP 17970-000—Fone (18)3857-1210—-FAX 3857-1164-Sao Jodo do Pau D’Alho- SP
E-mail: gabinete@paudalho.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N°026/2022 - DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022
“Dispde sobre concessdo de Crédito Suplementar ao Cartdo
Alimentagdo e da outras providéncias”.

FERNANDO BARBERINO, Prefeito do Municipio de Sado Jo&do do Pau
D’Alho, Estado de Séao Paulo, no uso de suas atribui¢cdes legais, FAZ
SABER que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

ARTIGO 1°-Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, a todos os
empregados publicos municipais ativos e inativos Crédito Suplementar
ao Cartdo Alimentacdo no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta
reais), no més de dezembro de 2022.

ARTIGO 2°-0O Cartdo Alimentacdo tem como finalidade exclusiva a aquisicdo de
géneros alimenticios em supermercados, acougues, mercearias,
padarias e similares, utilizando os mesmos terminais de cartbes
instalados nos estabelecimentos comerciais, ndo podendo em hipotese
alguma ser trocado por dinheiro.

Paragrafo Unico — A Prefeitura Municipal de S&o0 Jo&o do Pau D’Alho-SP néo tera
custo incidido sobre o valor do crédito suplementar disponibilizado aos
seus empregados no més de dezembro de 2022.

ARTIGO 3°)-Os Cartbes Alimentacdo de que trata esta lei, ndo integram salarios,
vencimentos ou proventos, nem serdo computados para calculo de
guaisquer beneficios e o crédito correspondente ao beneficio sera
efetivado no dia do pagamento mensal dos servidores publicos da
Prefeitura.

ARTIGO 4°)- As despesas decorrentes da execucdo desta lei, correrdo por conta de
verbas proprias do orcamento, suplementadas se necessario.

ARTIGO 5°)-Esta Lei entrar4 em vigor na data de sua publicacao.
Paco Municipal “Olivio Rigotto”, em 02 de dezembro de 2022.
FERNANDO BARBERINO

Prefeito Municipal
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JUSTIFICATIVA:

Exmo Sr. Presidente e Dignos Pares,

Sirvo-me do presente para submeter a apreciacdo desta ilustre
edilidade o incluso Projeto de Lei n° 026/2022, que “dispbe sobre concessdo de
Crédito Suplementar ao Cartdo Alimentacéo e da outras providéncias”.

A apresentacdo do projeto em tela tem por objetivo conceder um
Crédito Suplementar no Cartdo Alimentacdo no més dezembro a todos os
funcionarios da Prefeitura Municipal de Sdo Jodo do Pau D’Alho, no valor de
R$350,00, com o objetivo de proporcionar-lhes uma melhor condigdo nesse periodo
de confraternizagfes de final de ano.

Tendo em vista 0 exposto e a urgéncia do assunto, solicitamos a esta
conceituada Edilidade, por meio de seus nobres Vereadores e Vereadoras, que
aceitem deliberar o referido Projeto de Lei em CARATER DE URGENCIA
ESPECIAL.

Sendo 0 que se apresenta, aproveito a oportunidade para reiterar a

Vossa Exceléncia e demais Edis, protesto de elevada estima e distinta consideracgéao.

Paco Municipal “Olivio Rigotto”, em 02 de dezembro de 2022.

FERNANDO BARBERINO
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281
44919314/0001-68 Exercicio: 2022

PROJETO N° 027, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.
Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

0(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PAU D ALHO, Faco saber que a
Camara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$1.888.269,44 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementacéo (+) 1.888.269,44
02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
17 04.122.0002.2003.0000 Manuteng¢do Gabinete do Prefeito e Dependencias 10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 01 04 PROCURADORIA

32 04.122.0002.2011.0000 Manutencao Servicos da Procuradoria 13.900,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.. 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 01 03 FUNDO MUN DIREITOS CRIANCA E ADOL

25 08.243.0004.2013.0000 Manutencao Cons.Mun.Dir.da Crianc.A 9.600,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 01 CULTURA

34 13.392.0003.2004.0000 Manut. Atividades Culturais e Festividades 20.800,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

48 08.243.0004.2047.0000 Manuten¢éo PPSB Crianca Adoles 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
01 TESOURO

100 001 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL




02 03 01

39

44

55

02 04 01
88

90

02 05 01

104

02 06 01
110

113
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.241.0005.2006.0000
3.3.90.30.00

01

100 001

08.241.0005.2064.0000
3.3.90.30.00

01

100 001

08.244.0006.2005.0000
3.1.90.11.00

01

100 001

Manut. ASSISTENCIA AO IDOSO
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Manutencéo PPSB IDOSO
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Manutencao Fundo Assistencia Social

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

AGRICULTURA E PECUARIA

20.608.0008.2012.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

20.608.0008.2012.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

ESPORTE E LAZER

27.812.0009.2014.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Manutencéo da Agricultura e Pecuéria

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutencéo da Agricultura e Pecuéria
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Manutencao Servigos de esporte e Lazer

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

04.122.0011.0001.0000
3.1.90.03.00

01

110 000

04.122.0011.2019.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Manutencao Inativos e Pensionistas
PENSOES DO RPPS E DO MILITAR
TESOURO

GERAL

Manutencao dos Servicos Administrativos
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

5.000,00
F.R.: 00100

3.000,00
F.R.: 00100

93.000,00
F.R.: 00100

59.300,00
F.R.: 00100

3.403,04
F.R.: 00100

12.000,00
F.R.: 00100

8.000,00
F.R.: 00100

48.600,00
F.R.: 00100




02 06 01

116

119

120

122

02 07 01
130
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02 08 01

140
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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

04.122.0011.2019.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

04.122.0011.2019.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

04.122.0011.2019.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

04.122.0011.2052.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

SETOR FINANCEIRO

04.123.0010.2015.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

04.123.0010.2042.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

04.123.0010.2043.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

ENSINO INFANTIL

12.365.0012.2021.0000
3.1.90.11.00

01

210 o001

Manutencao dos Servicos Administrativos
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manutencao dos Servicos Administrativos

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

Manutencao dos Servicos Administrativos

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

MANUT.ALIMENT.TRABALHADOR TICKET

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Manutencao dos Servicos financeiros

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Contribui¢do ao INSS
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

Contribuicao ao FGTS
OBRIGAQC)ES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

MANUTENCAO PRE-ESCOLA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL (25%)

16.000,00
F.R.: 00100

1.400,00
F.R.: 00100

6.000,00
F.R.: 00100

87.962,00
F.R.: 00100

55.300,00
F.R.: 00100

140.800,00
F.R.: 00100

44.600,00
F.R.: 00100

54.600,00
F.R.: 00100




02 08 01

141

146

147

02 08 03
211

212

213

02 08 02
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PROJETO N° 027, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

ENSINO INFANTIL

12.365.0012.2021.0000
3.1.90.13.00

01

210 o001

12.365.0012.2022.0000
3.1.90.11.00

01

210 001

12.365.0012.2022.0000
3.1.90.13.00

01

210 001

FUNDEB

12.365.0012.2048.0000
3.1.90.11.00

02

261 000

12.365.0012.2048.0000
3.1.90.13.00

02

261 000

12.365.0012.2049.0000
3.1.90.11.00

02

262 000

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0014.2009.0000
3.1.90.11.00

01

220 004

12.361.0014.2009.0000
3.3.90.30.00

02

220 002

MANUTENCAO PRE-ESCOLA
OBRIGAGCOES PATRONAIS
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL (25%)

MANUTENGAO CRECHE MUNICIPAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL (25%)

MANUTENCAO CRECHE MUNICIPAL
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

EDUCAGCAO INFANTIL (25%)

MANUT. FUNDEB CRECHE PROF.APOIO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof Educagéo

MANUT. FUNDEB CRECHE PROF.APOIO
OBRIGACOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof. Educagéo

MANUT.FUNDEB CRECHE OUTROS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

Manutencéo do Transporte Escolar

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

Manutencéo do Transporte Escolar

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
TRANSPORTE DE ALUNOS (ESTADUAL)

4.800,00
F.R.: 00100

16.000,00
F.R.: 00100

17.600,00
F.R.: 00100

15.600,00
F.R.: 00200

200,00
F.R.: 00200

500,00
F.R.: 00200

10.000,00
F.R.: 00100

8.000,00
F.R.: 00200
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PROJETO N° 027, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0014.2023.0000
3.1.90.11.00

01

220 004

12.361.0014.2023.0000
3.1.90.13.00

01

220 004

12.361.0014.2052.0000
3.3.90.39.00

01

220 004

FUNDEB

12.361.0014.2053.0000
3.1.90.11.00

02

261 000

12.361.0014.2053.0000
3.1.90.13.00

02

261 000

12.361.0014.2054.0000
3.1.90.11.00

02

262 000

12.361.0014.2054.0000
3.1.90.13.00

02

262 000

EDUCACAO GERAL

12.306.0016.2007.0000
3.3.90.30.00

01

200 005

MANUTENGAO ENSINO FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

MANUTENCAO ENSINO FUNDAMENTAL
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

MANUT.ALIMENT.TRABALHADOR TICKET

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

MANUT.FUNDEB ENS. FUND. PROF.APOIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educacéo

MANUT.FUNDEB ENS. FUND. PROF.APOIO
OBRIGACOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof Educagéo

MANUT. FUNDEB ENS. FUND. OUTROS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

MANUT. FUNDEB ENS. FUND. OUTROS

OBRIGAGCOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

Manut. da Alimentacao Escolar
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

MERENDA RECURSO PROPRIO

122.000,00
F.R.: 00100

51.200,00
F.R.: 00100

36.488,80
F.R.: 00100

55.000,00
F.R.: 00200

14.800,00
F.R.: 00200

7.500,00
F.R.: 00200

2.400,00
F.R.: 00200

70.000,00
F.R.: 00100




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PAU D ALHO
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PROJETO N° 027, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

02 09 01 EDUCAGAO GERAL

221 12.306.0016.2007.0000 Manut. da Alimentacao Escolar 8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00200
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
200 003 MERENDA ESTADUAL

229 12.364.0016.2024.0000 MANUTENCAO ENSINO SUPERIOR 2.300,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
200 001 ENSINO SUPERIOR

230 12.364.0016.2024.0000 MANUTENCAO ENSINO SUPERIOR 6.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
01 TESOURO
200 001 ENSINO SUPERIOR

02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

236 10.301.0017.2026.0000 MANUTENGAO ATENGAO BASICA 172.700,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

237 10.301.0017.2026.0000 MANUTENGAO ATENGAO BASICA 62.700,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R.: 00100
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

249 10.301.0017.2026.0000 MANUTENGAO ATENGAO BASICA 17.000,00
3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CON F.R.: 00100
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

269 10.301.0017.2027.0000 MANUTENGAO ESF PACS SAUDE BUCAL 28.400,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

270 10.301.0017.2027.0000 MANUTENGAO ESF PACS SAUDE BUCAL 20.400,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00500
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 003 ATENGAO BASICA - PAB

271 10.301.0017.2027.0000 MANUTENGAO ESF PACS SAUDE BUCAL 25.900,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R.: 00100
01 TESOURO

310 000 SAUDE-GERAL
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Exercicio: 2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0017.2027.0000
3.3.90.48.00

01

310 000

10.301.0017.2052.0000
3.3.90.39.00

01

310 000

10.301.0017.2057.0000
3.3.90.32.00

01

310 000

10.302.0017.2058.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

10.301.0017.2026.0000
3.3.90.30.00

01

310 000

10.301.0017.2027.0000
3.1.90.11.00

05

313 000

SERVICOS MUNICIPAIS

15.452.0020.2035.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

15.452.0020.2036.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

15.452.0020.2038.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

MANUTENGAO ESF PACS SAUDE BUCAL

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUT.ALIMENT.TRABALHADOR TICKET

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUT. ASSISTENCIA FARMACEUTICA

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAO GRATU
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUT. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENCAO ATENCAO BASICA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENGAO ESF PACS SAUDE BUCAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.VENC.AGS E ACE

Manutencao Limpeza Publica

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutencao Cemiterio e Velorio

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manut. Pracas, Parques e Jard.
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

2.500,00
F.R.: 00100

29.015,60
F.R.: 00100

130.000,00
F.R.: 00100

15.400,00
F.R.: 00100

12.000,00
F.R.: 00100

16.600,00
F.R.: 00500

4.600,00
F.R.: 00100

5.200,00
F.R.: 00100

8.000,00
F.R.: 00100
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SERVICOS MUNICIPAIS

15.452.0020.2040.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

15.452.0020.2040.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

SETOR DE AGUA E ESGOTO

17.512.0020.2039.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Manut. Setor Obras, Servi¢os e Estradas Municipais 133.200,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
TESOURO

GERAL

Manut. Setor Obras, Servi¢os e Estradas Municipais 50.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
TESOURO

GERAL

Manutencao Abastec.Agua Esgoto 10.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
TESOURO

GERAL

Artigo 2o0.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

Anulacao:

02 11 01
311

340

341

342

359

SERVICOS MUNICIPAIS

15.452.0020.1017.0000
4.4.90.51.00

02

100 005

15.452.0020.2066.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

15.452.0020.2066.0000
3.3.90.39.00

02

100 045

15.452.0020.2067.0000
3.3.90.39.00

02

100 046

15.452.0020.1031.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

Construcao Melh.em Estr.Municipais -140.830,65
OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 0200
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

SEC.DE PLANEJ. E DESENV.REG (REC.ESTAD.)

REFORMA DA PRACA MATRIZ -286.034,47
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 0100
TESOURO

GERAL

REFORMA DA PRACA MATRIZ -499.000,00
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 0281
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

REFORMA PRACA MATRIZ

REFORMA SALAO COMUNITARIO IPE -400.000,00
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 0281
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

REFORMA SALAO COMUNITARIO IPE

Constr.Cobertura Garagem Municipal -159.268,86
OBRAS E INSTALAGCOES F.R. Grupo: 0 0100
TESOURO

GERAL




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281
44919314/0001-68 Exercicio: 2022

PROJETO N° 027, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

02 11 01 SERVICOS MUNICIPAIS
360 15.452.0020.2034.0000 Manut.Vias Publicas

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

366 15.452.0020.2067.0000 REFORMA SALAO COMUNITARIO IPE

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

Anulacéo (-)

Artigo 30.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicacdo.

SAO JOAO DO PAU D ALHO, 02 de dezembro de 2022

FERNANDO BARBERINO
PREFEITO MUNICIPAL

-300.805,67
F.R. Grupo: 0 0100

-102.329,79
F.R. Grupo: 0 0100

-1.888.269,44




	PROJETO DE LEI Nº 026-2022 - CRÉDITO SUPLEMENTAR CARTÃOALIMENTAÇÃO
	PROJETO DE LEI Nº 026/2022 - DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022
	JUSTIFICATIVA:
	A apresentação do projeto em tela tem por objetivo conceder um Crédito Suplementar no Cartão Alimentação no mês dezembro a todos os funcionários da Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho, no valor de R$350,00, com o objetivo de proporcionar-lh...
	Tendo em vista o exposto e a urgência do assunto, solicitamos a esta conceituada Edilidade, por meio de seus nobres Vereadores e Vereadoras, que aceitem deliberar o referido Projeto de Lei em CARÁTER DE URGÊNCIA ESPECIAL.
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